
Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 3. prosince 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 1 z 3 

 

 

Přítomno:  27 členů VR dle prezenční listiny 
 

Přítomni: prof. Radim Bělohlávek, prof. Stanislav Bureš, prof. Jaroslav Doležel, prof. Zuzana 

Došlá, prof. Miloslav Dušek, prof. Zdeněk Dvořák, prof. Ivo Frébort, prof. Radomír Halaš, doc. Jan 

Hlaváč, prof. Miroslav Hrabovský, prof. Zdeněk Hradil, doc. Karel Hron, prof. Petr Ilík, prof. 

František Kocourek, prof. Ludmila Křivánková, doc. Petr Kubíček doc. Jan Kühr, prof. Aleš 

Lebeda, prof. Karel Lemr, prof. Miroslav Mašláň, prof. Jozef Šamaj, prof. Marek Šebela,            

doc. Vladimír Špunda, prof. Emil Tkadlec, prof. Zdeněk Trávníček, prof. Vít Voženílek, prof. Radek 

Zbořil 

 

Omluveni: prof. Jan Andres prof. Ondřej Bábek, prof. Ladislav Bocák, doc. Miroslav Čech, prof. 

Pavel Hobza, doc. Jiří Horák, prof. Petr Jančar, doc. Jan Peřina, prof. Oldřich Pytela, doc. Petr 

Rapant, prof. Jan Řídký, prof. Josef Šlapal, prof. Ondřej Šráček, prof. Eva Tesařová, prof. Eva 

Zažímalová, 

 

Hosté: doc. Roman Kubínek, prof. Josef Molnár, prof. Jan Labuda, prof. Stanislav Hostin 

 

Program: 

1. Udělení Ceny děkana autorům prestižních vědeckých publikací a vynikajícím pedagogům. 

2. Různé – SZZ komise, akreditace 

3. Schválení komise pro habilitační řízení - RNDr. Jan Tomeček, Ph.D. v oboru Matematická 

analýza. 

4. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Analytická chemie – doc. Ing. Ernest Beinrohr, DrSc.  

5. Řízení ke jmenování profesorem v oboru Botanika – doc. RNDr. Karel Petrzik, CSc. 

 

 Zasedání VR zahájil prof. Frébort - děkan PřF UP. Přivítal všechny přítomné a upozornil    

na mimořádný průběh VR z důvodů kalamitního provozu na železnici a na silnicích. Z tohoto 

důvodu nebyla na začátku zasedání VR usnášeníschopná.  

 

Prvním bodem bylo předání Cen děkana autorům vědeckých publikací a vynikajícím pedagogům   

za rok 2014. Proděkan prof. Dvořák seznámil členy VR s hodnocením přihlášených článků              

a upozornil, že ti, co si v letošním roce žádost nepodali, mají tuto možnost v roce následujícím. 

Proděkan doc. Kubínek seznámil členy VR s hodnocením a výběrem Ceny děkana pro vynikajícího 

pedagoga. Tato cena byla udělena jen jednomu laureátovi. Poté si ocenění převzali z rukou vedení 

fakulty čestná ocenění.  

 

Následně byla VR odložena do 11:30 hod. 

 

Po nucené přestávce VR pokračovala druhým bodem programu, a to schválením změny složení 

komise SZZ oboru B1101 Matematika. Návrh schválili členové VR 26 hlasy pro, 0 proti, nikdo se 

nezdržel hlasování. 

 

Usnesení k bodu 2a: Byla schválena komise pro SZZ oboru B1101 Matematika (dvouoborové 

studium) s platností od 3.12.2014 do 31.1.2018. 

 

Dalším projednávaným bodem bylo schválení žádostí o prodloužení a rozšíření akreditace. 

Podkladové materiály byly zveřejněny na webových stránkách a rozeslány emailem. Nikdo z členů 

VR neměl k těmto materiálům výhrady a námitky, členové VR schválili žádosti 26 hlasy pro,          

0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. K akreditačním materiálům habilitačních řízení a řízení          



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 3. prosince 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 2 z 3 

 

ke jmenování profesorem se rovněž nikdo nevyjádřil a hlasování proběhlo se stejným výsledkem.  

 

Usnesení k bodu 2b: Byly schváleny akreditační materiály a VR je podstupuje k projednání 

na velké VR UP.  

 

K jednání se připojil prof. Bureš. 

 

Prof. Dvořák pokračoval třetím bodem programu a představil návrh na zahájení habilitačního řízení 

RNDr. Jana Tomečka, Ph.D. v oboru Matematická analýza. Požádal členy o schválení komise 

v tomto složení: 

- prof. RNDr. Svatoslav Staněk, CSc., PřF UP v Olomouci - předseda 

- prof. RNDr. Josef Diblík, DrSc., Fakulta stavební VUT, Brno 

- prof. RNDr. Ondřej Došlý, DrSc., PřF MU v Brně 

- doc. RNDr. Milan Tvrdý, CSc., Matematický ústav AV ČR, Praha 

- doc. Ing. Jiří Šremr, Ph.D., Matematický ústav AV ČR v Brně 
 

Návrh komise schválili členové VR 27 hlasy pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování. 

Usnesení k bodu 3: Byla schválena komise pro habilitační řízení RNDr. Jana Tomečka, Ph.D. 

v oboru Matematická analýza.  

 

Prof. Dvořák pokračoval čtvrtým bodem programu, řízením ke jmenování profesorem doc. Ing. 

Ernesta Beinrohra, DrSc. v oboru Analytická chemie. Prof. Dvořák předal slovo předsedovi  

komise, prof. Lemrovi, který představil uchazeče a seznámil členy VR se stanoviskem komise                    

a s průběhem přednášky před odbornou veřejností. Poté doc. Beinrohr vystoupil s přednáškou,       

ve které shrnul svoji vědeckou a pedagogickou práci. Ve veřejné diskuzi vystoupili prof. Hostin, 

doc. Hron, doc. Hlaváč, prof. Lebeda, prof. Doležel. V neveřejné diskuzi vystoupili prof. Lemr        

a prof. Lebeda.  

 

Prof. Dvořák poprosil o funkci skrutátorů další členy vědecké rady, a to prof. Miloslava Duška         

a doc. Radomíra Halaše. Uvedení členové s navržením souhlasili a oba byli schváleni 25 hlasy pro, 

0 proti a 2 se zdrželi hlasování. 

 

VR schválila skrutátory, kterými byli pro toto zasedání zvoleni prof. Miloslav Dušek a       

prof. Radomír Halaš.  

 

Poté hlasovali členové VR o návrhu na jmenování, doc. RNDr. Petra Beinrohra, Ph.D. profesorem 

v oboru Analytická chemie 23 hlasy pro, 4 proti a žádné hlasy nebyly neplatné.  

 

Usnesení k bodu 4: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat doc. Ing. 

Ernesta Beinrohra, DrSc. profesorem v oboru Analytická chemie a pověřila děkana PřF UP 

k podání návrhu na jmenování profesorem podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 

k rukám rektora UP v Olomouci. 

 

Pátým bodem programu bylo řízení ke jmenování profesorem doc. RNDr. Karla Petrzika, CSc. 

v oboru Botanika. Předseda komise prof. Lebeda představil kandidáta a seznámil členy VR se 

stanoviskem komise a s přednáškou před odbornou veřejností. Doc. Petrzik shrnul svoji práci v 15 

minutové přednášce. Následovala veřejná diskuze, do které přispěli prof. Kocourek, prof. Tkadlec, 

prof. Frébort, prof. Šamaj a doc. Hron. Do neveřejné diskuze se nikdo nezapojil. Poté hlasovali 

členové VR o návrhu na jmenování profesorem doc. Karla Petrzika. Návrh byl schválen 25 hlasy 



Zápis ze zasedání Vědecké rady PřF UP v Olomouci 

které se konalo ve středu 3. prosince 2014 od 10.00 hodin 

v zasedací síni děkanátu PřF UP, 17. listopadu 12, Olomouc 

Stránka 3 z 3 

 

pro, 2 proti a žádný hlas nebyl neplatný. 

 

Usnesení k bodu 5: Vědecká rada PřF UP v Olomouci schválila návrh jmenovat doc. RNDr. 

Karla Petrzika, CSc. profesorem v oboru Botanika a pověřila děkana PřF UP k podání 

návrhu na jmenování podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách k rukám rektora UP 

v Olomouci. 

 

 

Tímto bodem byl program zasedání ukončen. Příští zasedání Vědecké rady Přírodovědecké fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci se uskuteční ve středu 8. dubna 2015.  

 

    

 

prof. RNDr. Ivo Frébort, CSc., Ph.D.  prof. RNDr. Zdeněk Dvořák, DrSc., Ph.D. 

děkan PřF UP a předseda VR PřF UP  proděkan PřF UP pro vědu a výzkum 

        

        

 

zapsala Mgr. Michaela Kratochvílová 

referentka oddělení VaV PřF UP 

 

 

 

V Olomouci 3. prosince 2014 

 


